
 

 

 

 

国際ロータリー 
第2570地区 

川越ロータリークラブ 

2023年 7月 25日 第 3439回例会 会場：川越プリンスホテル 3階 
会員数：102名 免除出席者：3名 正会員出席者：52名 出席者：55名 早退：0名 出席率：54.46％ 

会 報 №4 

2023-24 

《ビジター・お客様紹介》 

 増村裕（ますむら ゆたか）様 

会長の時間             

2023-24 年度 会長 坂口 孝 

 会長の時間、ずっとロータリー

の話をしてきましが、納涼家族夜

間例会でございますので少し柔ら

かい話をさせていただきます。 

最初にお礼から申し上げさせていただきたいと

思います。会長に就任致しまして、7 月に入り第

一例会、第二例会、第三例会とさせていただきま

したが、当クラブ川越ロータリーの場合は、行事

が多く、第二例会には既にガバナー補佐訪問、そ

して先週の第 3 週はガバナーの公式訪問これが

なんとか滞りなく無事終わりました。これもま

ずひとえに皆様のお力添えのお陰と厚く御礼を

申し上げさせていただきたいと思います。本当

にありがとうございました。 

川越ロータリークラブの会長はこれをやると 8

割終わりだということを前任の石井さんから報

告を受けており、あと 2 割をどう過ごそうかと

いう風に思っておりますが、まだまだ行事ある

いは事業としては目白押しでございます。 

そして、今日は一息ついて納涼家族夜間例会で

すが、本日は奥様もご同伴でございます。昔か

ら、ロータリーというとどちらかというと社交

性の強いところであり、サロン的なところもあ

ります。こういった公式の行事になりますとご

婦人のご同伴が多いようでございます。パスト

ガバナー3 名いらっしゃいますが、地区大会ある

いは国際協議会へいくとき全てご夫人同伴とい

うことは聞いております。歴代の会長さんも皆

全てご夫人を同伴してまいりました。私同伴し

たことはないんですが、本日は同伴をさせて頂

きました。なぜ、今まで連れてこなかったという

と、私は結婚するときにうちの女房の親父から

「坂口、うちの女房を大切にしろよ、床の間に飾

っておけ。」という風に言われまして、ずっと床

の間に飾っておきましたので今日は床の間に頭

を下げて連れて参った次第でございます。そう

いった意味では、これからもご家族特にご夫人

の同伴を頂いて、夫人が同伴していくとだんだ

んご夫人も出てきてくれるようになってガバナ

ーをやっても恥かかないという風に立原パスト

ガバナーから教えられております。 

ご報告 本日午後 5 時から当プリンスホテル

におきまして指名委員会が開催されました。規

定では指名委員会、委員長は互選ということに

なっております。5 人のパスト会長にお集まりい

ただき、審議させて頂きました結果、藤井潔さん

にお願いすると決まりました。 

幹事報告              

2023-24 年度 幹事 栗原 一 

・配布物 会報、ロータリー希望

の風奨学会の風の便り、国際ソロ

プチミスト埼玉第 29 回チャリテ

ィーディナーショーのチラシ 

委員長報告             

2022-23 年度出席委員長 鈴木健二 

皆出席者表彰 伊藤禎二、馬場常正、相原茂吉、

五十嵐昭洋、石井成人、石﨑篤史、

今泉清詞、岩堀和久、小川修一郎、

小高 章、片山幸雄、久保田誠、栗

林 茂、栗原雄一、小城直樹、小橋

 

 

プログラム 

点鐘（18：00）／ロータリーソング（第 4 例

会：R-O-T-A-R-Y）／ビジター・お客様紹介

／会長の時間／幹事報告／ニコニコボック

ス／点鐘（18：30）〈司会：小林ＳＡＡ〉 

 



 

誠、小林勇次郎、齊藤 智、坂口 孝、島村拓史、

鈴木壮夫、住谷治男、津田のぞみ、西川孝博、西

澤  堅、野溝 守、馬場 弘、藤井 潔、水村圭

司、八木拓也、山﨑共子、山田哲也、和田尚也、

33 名、記念品は帰りにお持ち帰りください。 

親睦委員会 上原委員 

7 月のお祝い 

会員誕生  

粂原恒久 会員配偶者誕生 

橋本定寛 鈴木健二・鎮恵 

西澤 堅 石井成人・もと子 

栗林 茂 佐藤道晴・裕子 

福岡 央 沢田 通・裕美子 

佐藤秀旺 神谷 勉・京子 

島村拓史 和田喜勝・明子 

小川修一郎 鈴木崇生・亜矢子 

小橋 誠  

久保田誠  

関谷昌幸  

ニコニコボックス   住谷委員     

●本日は納涼家族例会です。メンバーの皆様、家

族の皆様お楽しみ下さい。＜会長、幹事＞ 

●横山未希クインテットの皆様、本日は宜しく

お願いします。＜会長、幹事＞ 

●米山奨学生ミンさんようこそ。例会を楽しん

で下さい。＜会長、幹事＞ 

●増村裕様ようこそ。本日は宜しくお願いしま

す。＜会長、幹事＞ 

●本日出演の「横山未希クインテット」の JAZZ 

LIVE のプロデュースをさせて頂きました。＜増

村＞ 

●坂口会長１年間ガンバレ！！＜立原、水村、福

島、住谷、相原、和田（尚）＞ 

●増村裕さん本日のアトラクション横山未希ク

インテットのプロデュース大変お世話になりま

した。＜片山、島村、鈴木（壮）、小川、山田（哲）、

鈴木（健）、小髙、石井、西澤、小城、西川、今

泉（博）、落合、立原、須賀、齊藤（智）、野溝、

上原＞ 

●横山未希クインテットの皆様、よろしくお願

い致します。＜小川、五十嵐、小橋、住谷、久保

田、三田、近藤、八木、馬場（常）、岩堀、野溝、

上原＞ 

●８月６日は、埼玉県知事選挙の投票日です。期

日前投票も行っています。皆で投票に行きまし

ょう。＜堀越＞ 

●仕事の都合で欠席させていただきます。宜し

くお願い申し上げます。＜和田（喜）＞ 

合計５１，０００円 

懇親会              

司会：五十嵐親睦委員 

開会あいさつ：島村クラブ管理・運営委員長 

 

 

乾杯：伊藤パスト会長       

 

   お食事・歓談 

 

アトラクション：横山未希クインテット 

JAZZミニコンサート 

 

 

小川親睦委員長ご挨拶    

 ♪手に手つないで 

締めの挨拶：石井直前会長  

 

 


